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PRAŠYMAS 

 
DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ IŠAIŠKINIMO 

 
 
UAB „Vėjas visiems“ (toliau – Bendrovė) yra atsinaujinančios energetikos projektą plėtojanti Bendrovė. 
Šį projektą Bendrovė plėtoja nuo 2020 m. pradžios ir tikėtina, jog elektros gamyba prasidės 2025 m. 
pirmoje pusėje. Projektas yra skirtas gaminantiems vartotojams.  
Norime pabrėžti, jog šiuo metu nėra aiškumo dėl to, ar vėjo elektrinė galės būti parduodama 
gaminantiems vartotojams.  
Mūsų ir mūsų teisininkų nuomone, vėjo elektrinė yra identiška saulės elektrinei teisiniu atžvilgiu: 
 

Kriterijus Saulės elektrinė Vėjo elektrinė 

Nekilnojamo turto dalis Pamatai ir konstrukcijos Pamatai ir vėjo bokštas 

Kilnojamo turto dalis Moduliai, inverteriai, 
transformatoriai, laidai  

Turbina, mentės, 
transformatoriai, laidai 

Nekilnojamo turto dalis 
projekte 

~15-20% 10-15% 

 
Taipogi paskelbtas naujas LRV nutarimo projektas LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2019 

M. RUGPJŪČIO 7 D. NUTARIMO NR. 829 „DĖL VEIKLOS ELEKTROS ENERGETIKOS 

SEKTORIUJE LEIDIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO, kuriame numatoma, 

kad iki gaminti leidimą išdavimo reikia sudaryti 95% preliminarių GV sutarčių, o per metus priskirti 

95% galios. Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu dėl teisinio neapibrėžtumo, net negalime sudarinėti 

preliminarių įrenginių pardavimo sutarčių, todėl būtų neįmanoma išpildyti LRV tvarkoje numatyto 

punkto. 

 
Atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją, prašome: 

a) Atskiru raštu pateikti išaiškinimą, kad vėjo elektrinės, atitinkančios GV nutolusių parkų 

elektrinėms keliamus reikalavimus (pvz. Įrangos naujumo, prijungimo prie skirstomojo 

tinkle ir pan.) gali būti parduodamos ir priskiriamos gaminantiems vartotojams tokia 

pačia tvarka kaip saulės elektrinės. 

b) Pakoreguoti LRV nutarimą, kad priskyrimas yra taikomas tik saulės elektrinėms, arba 

tik projektams, kurių ketinimų protokolai sudaryti po LRV nutarimo įsigaliojimo. T.y. 

teisės aktas nebus taikomas atbuline tvarka šiuo metu vystomiems projektams. 
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